令和７年８月２７日

市政記者クラブ 様
中村区役所地域力推進課

担当：柏田・須藤
電話：４３３－２７４６

愛知県労働者福祉協議会名古屋西支部様及び

エディオングループ労働組合連合会様からの

交通安全横断旗の寄贈について

このたび、地域の安心・安全と、子ども達の健やかな成長を願い、愛知県労働者福

祉協議会名古屋西支部様及びエディオングループ労働組合連合会様より、中村区安

心・安全で快適なまちづくり推進協議会に対し、地域の方々が子ども達の登下校の

見守り活動を行う際などに使用する交通安全横断旗をいただくことになりました。
つきましては、下記のとおり感謝状贈呈式を行いますので、取材していただきま

すようお願いします。

記

１ 寄贈内容

（１）寄贈者（敬称略）

愛知県労働者福祉協議会名古屋西支部 支部長

エディオングループ労働組合連合会  会長  刑部 嘉人

（２）寄贈品

交通安全横断旗 ４２０本

２ 感謝状贈呈式
（１）日 時

令和７年９月３日（水）午前１１時〜午前１１時１５分
（２）場 所

特別会議室（中村区役所５階）
（３）出席予定者

愛知県労働者福祉協議会名古屋西支部 刑部嘉人 様 始め２名
中村区安心・安全で快適なまちづくり推進協議会  会長（中村区長）始め２名

３ その他

  いただいた交通安全横断旗は、９月に区内各学区連絡協議会へお渡しし、日頃

の子どもたちの登下校時の見守り活動などに使用していただきます。